СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.10.2011                                                                                                    №138/1238/12
О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации  Собинского района
Рассмотрев представление главы района и руководствуясь решением  Совета народных депутатов от 27.04.2006  № 61/5 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета народных депутатов и администрации Собинского района», Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. За высокие показатели в служебной деятельности и добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием 94-й годовщины образования Российской милиции:

 Наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района:

- Туманова Александра Александровича – старшего участкового уполномоченного полиции группы участковых уполномоченных полиции пункта полиции пгт. Ставрово ОМВД России по Собинскому району майора  полиции;

- Игнатьева Александра Сергеевича - старшего участкового уполномоченного полиции группы участковых уполномоченных полиции пункта полиции пгт. Ставрово ОМВД России по Собинскому району лейтенанта полиции;

- Сехина Александра Викторовича – старшего оперуполномоченного оперативно розыскной части  уголовного розыска ОМВД России по Собинскому району старшего лейтенанта полиции.

- Фролова Олега Владимировича – старшего лейтенанта полиции ОМВД России по Собинскому району;

- Редькову Елену Викторовну – лейтенанта внутренней службы инспектора-руководителя группы делопроизводства и режима ОСВД России по Собинскому району;

- Тюлина Андрей Павловича – майора полиции старшего инспектора отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и делам несовершеннолетних ОМВД России по Собинскому району;

- Багдасарян Маргариту Еноковну – капитана полиции инспектора группы по исполнению административного законодательства ОМВД России по Собинскому району;

- Каначева Сергея Сергеевича – младшего лейтенанта полиции помощника начальника дежурной части-оперативного дежурного ОМВД России по Собинскому району;

- Воропаева Алексея Михайловича – капитана полиции старшего участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Собинскому району;

- Головочесову Лидию Александровну  - старшего дознавателя отделения дознания ОМВД России по Собинскому району капитана полиции;

- Сергеева Сергея Владимировича – старшего лейтенанта полиции инспектора отдельного взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по Собинскому району;

- Новикову Марию Александровну – лейтенанта юстиции следователя СО ОМВД России по Собинскому району;

- Левичеву Наталью Александровну  - младшего сержанта полиции полицейского мобильного взвода отдельной роты ППСп ОМВД России по Собинскому району;

- Розанова Сергея Сергеевича – капитана полиции старшего оперуполномоченного ОРЧ УР ОМВД России по Собинскому району.

2. За образцовое выполнение служебного долга по обеспечению государственной безопасности, личное мужество и умелые действия в условиях, сопряженных с риском для жизни и в связи с празднованием «Дня сотрудника ОВД РФ»

  Наградить Благодарственным письмом Совета народных депутатов и администрации Собинского района:

- Миронова Андрея Павловича – подполковника внутренней службы заместителя начальника ОМВД России по Собинскому району;

- Асафьева Алексея Юрьевича -  подполковника полиции заместителя командира отдельного взвода ДПС ГИБДД ОМВД России по Собинскому району;

- Куприянова Дмитрия Анатольевича – майора внутренней службы специалиста группы кадров ОРЛС ОМВД России по Собинскому району;

- Алырина Вячеслава Алексеевича – лейтенанта полиции патрульно-постовой службы полиции мобильного взвода ППСП ОМВД России по Собинскому району;

- Фисенко Анатолия Викторовича – лейтенанта полиции инспектора отдельного взвода дорожно-патрульной службы ГИБДД ОМВД России по Собинскому району;

- Кочетова Сергея Алексеевича – сержант полиции полицейского патрульно-постовой службы полиции мобильного взвода ППСП ОМВД России по Собинскому району;

- Васильева Александра Игоревича – старшего сержанта полиции полицейского патрульно-постовой службы полиции мобильного взвода ППСП ОМВД России по Собинскому району.

3. За добросовестный труд в системе перевозок, большой вклад в развитие предприятия и в связи с профессиональным праздником Днем работников автомобильного транспорта:

Наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района:
- Жукова Сергея Анатольевича – механика общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»;

- Манухина Александра Ивановича – водителя общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»;

- Ростовцева Сергея Викторовича – водителя общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»;

- Левкина Ильи Ивановича  - водителя общества с ограниченной ответственностью «Вымпел»;

- Ручкина Валерия Павловича – механика индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Жолнина Евгения Евгеньевича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Цыплова Александра Алексеевича  - водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Семенова Александра Борисовича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Старостина Валерия Анатольевича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Фурсова Ивана Петровича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Григорьева Александра Михайловича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.;

- Мартьянова Станислава Анатольевича – водителя индивидуального предпринимателя Хребтов А.А.

- Алексееву Наталью Викторовну – диспетчера индивидуального предпринимателя Князев В.А.;

- Малышева Александра Викторовича – механика по ремонту индивидуального предпринимателя Князев В.А.;

- Трусова Николая Ивановича  - водителя автобуса индивидуального предпринимателя Князев В.А.

Благодарственным письмом Совета народных депутатов и администрации Собинского района:
- Гаврилова Владимира Юрьевича – инженера по БДД индивидуального предпринимателя Князев В.А.;

- Жирякову Ольгу Васильевну  - главного бухгалтера индивидуального предпринимателя Князев В.А.;

- Яковлева Геннадия Ивановича – механика по ремонту индивидуального предпринимателя Князев В.А.

4. За многолетний плодотворный труд в сфере развития Сберегательного дела на территории Собинского района и в связи с 170-летия со дня образования Сбербанка России»

Наградить Почетной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района:

- Васякову Марину Александровну – заместителя заведующего дополнительного офиса № 8611/0188 ОАО «Сбербанка России»;

- Маринину Татьяну Геннадьевну – начальника сектора кредитования юридических лиц дополнительного офиса № 8611/0188 ОАО «Сбербанка России»;

- Сафронову Наталью Викторовну – начальника сектора обслуживания юридических лиц дополнительного офиса № 8611/0188 ОАО «Сбербанка России»;

- Антонову Наталью Борисовну – главного инспектора сектора кредитования физических лиц дополнительного офиса № 8611/0188 ОАО «Сбербанка России».

Наградить Благодарственным письмом Совета народных депутатов и администрации Собинского района:
- Кобу Людмилу Николаевну  - заведующего дополнительным офисом № 8611/0190 ОАО «Сбербанка России»;

- Журавлеву Людмилу Николаевну  - заведующего дополнительным офисом № 8611/0189 ОАО «Сбербанка России»;

- Сысоеву Людмилу Анатольевну – консультанта сектора обслуживания физических лиц дополнительного офиса № 8611/0188 Владимирского отделения № 8611 ОАО «Сбербанка России»;

- Тесакова Романа Константиновича – старшего инженера управления информационных технологий Владимирского отделения № 8611 ОАО «Сбербанка России».

5.  За высокие производственные показатели, многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного комплекса и в связи с профессиональным праздником «Днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

Наградить Почетной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района:

- Алейника Игоря Васильевича – механизатора ОАО им.Лакина;

- Королеву Наталью Васильевну – оператора машинного доения коров                                                              ОАО им.Лакина;

- Ионова Николая Михайловича – пастуха ОАО им.Лакина;

- Каляпина Евгения Сергеевича – водителя СПК «Бабаево»;

- Зангирова Александра Шариповича – тракториста СПК «Бабаево»;

- Колпакову Оксану Алексеевну – телятницу СПК «Бабаево».

- Феклеева Александра Васильевича – шофера ЗАО «Имени Ленина»;

- Гопаненко Вену Леонтьевну – скотника ЗАО «Имени Ленина»;

- Мазур Василия Михайловича – водителя СПК «Черкутино»;

- Попенкова  Виктора Ивановича – механизатора СПК «Черкутино»;

- Дроздова Евгения Николаевича – механизатора СПК «Черкутино»;

- Лысова Николая Викторовича – тракториста ООО «Учебно-производственное хозяйство «Ставровское»;

- Заярнюк Светлану Александровну – доярку ООО «Учебно-                                                        производственное хозяйства «Ставровское»;

- Никитину Надежду Сергеевну – овощевода ООО «Учебно-производственное хозяйство «Ставровское»;

- Белышева Александра Михайловича – комбайнера ЗАО «Невский»;

- Курчевского Александра Германовича – водителя ЗАО «Невский»;

- Королеву Елену Николаевну – оператора машинного доения коров                                                           ЗАО «Невский»;

- Сизову Галину Григорьевну – птицевода цеха промышленного стада кур                                                          ПОВО «ВладЗерноПродукт»;

- Арустамян Ирину Оганесовну – старшего сортировщика яйцесклада                            ПОВО «ВладЗерноПродукт»;

- Самарину Надежду Викторовну – птицевода цеха выращивания                                                                 ПОВО «ВладЗерноПродукт»;

- Стружкина Александра Евгеньевича – начальника электроцеха                                                                 ПОВО «ВладЗерноПродукт».

- Шарову Любовь Константиновну – консультанта-главного зоотехника                                                                   МУ «Управление сельского хозяйства Собинского района».

Наградить Благодарственным письмом Совета народных депутатов и администрации Собинского района:
- Селина Виктора Анатольевича – водителя ОАО им.Лакина;
- Лапшина Виктора Сергеевича – механизатора ОАО им.Лакина.
6. За многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Соколову Ольгу Владимировну – главного специалиста отдела ЗАГС.

7. За многолетний добросовестный труд по социальному обслуживанию населения и в связи с 55-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Новикову Нину Борисовну – медицинскую сестру ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Собинского района».

8. За многолетний добросовестный труд по социальному обслуживанию населения и в связи с 50-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Колтунову Марину Александровну – социального работника ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Собинского района».

9. За большой вклад в развитие культуры района, творческие успехи в работе и в связи с 50-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Бочкину Галину Эвальдовну – директора муниципального учреждения культуры «Толпуховский сельский Дом культуры».

10. За большой вклад в развитие культуры города Лакинска, высокое профессиональное мастерство и в связи с 55-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Круглову Татьяну Викторовну – директора муниципального учреждения культуры «Лакинский городской Дом культуры».

11. За многолетний добросовестный труд по музыкально-эстетическому воспитанию подрастающего поколения и в связи с 55-летием со дня рождения  Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Чернову Елену Анатольевну – преподавателя по классу аккордеона.

12. За многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения наградить Почётной грамотой Совета народных депутатов и администрации Собинского района Гущину Галину Владимировну – консультанта Комитета по управлению имуществом администрации Собинского района.
13.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
	     Председатель Совета

     народных депутатов
	И.о.главы района

	                             Л.В. Потапова
	Н.В.Борисевич